
 

Pagina 1 di 3 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 1 Economico Finanziario 
Nr. Generale 794 del 17/10/2024 

 
 
Proposta Nr. 1006  
 
Oggetto: ADESIONE CONVENZIONE RETI LOCALI 8 - LOTTO 2 CIG. DERIVATO 

B37265743C (CIG CONVENZIONE 9543706356) 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso: 

• Che l’infrastruttura di rete del Comune di Castelfranco Veneto è composta da uno switch 
centro stella HP Procurve 5308 XL e da n. 9 switch HP Procurve 5304 XL collegati tra loro 
con doppio canale in Trunk su fibra monomodale/multimodale ad 1 GB/s di velocità; 

• Che tali switch sono datati e che la tecnologia attuale permette il collegamento degli switch 
periferici ad una velocità di almeno 10 GB/s; 

• Che per tale motivazione si rende necessario un restying generale di tale infrastruttura 
mediante l’acquisto di switch moderni e più performanti; 

Verificato che nel portale degli acquisiti in rete della Pubblica Amministrazione è attiva la  
convenzione Consip “Reti Locali 8” - LOTTO 2  (CIG Convenzione 9543706356); 

Ritenuto di aderire alla convenzione Consip “Reti Locali 8” - LOTTO 2  (CIG Convenzione 
9543706356) per la fornitura da parte della ditta Vodafone Italia S.p.A di: n. 5 Aruba 6200M 48G 
4SFP+ Switch con relativo modulo ridondato di potenza, n. 13 Aruba 6200M 48G Class4 PoE 
4SFP+ Switch con relativo modulo ridondato di potenza, n. 36 Aruba 10G SFP+ LC SR 300m 
MMF Transceiver, n. 20 Aruba 10G SFP+ LC LR 10km SMF Transceiver, n. 40 bretella fibra 
multimodale om4 lc/sc 2mt e n. 20 bretella fibra monomodale os2 lc/sc 2 mt per un totale 
complessivo di euro 35.638,42 + Iva; 

Visto il numero di CIG B37265743C assegnato dall’ANAC al presente affidamento all’interno 
dell’ODA n. 805504 che verrà comunicato alla ditta unitamente alla comunicazione 
dell’affidamento in oggetto alla ditta Vodafone Italia S.p.A.; 

Visto il DURC, attestante la regolarità della posizione previdenziale della ditta Vodafone Italia 
S.p.A  C.F. 93026890017 e Partita Iva n. 08539010010 , sede legale in via Jervis 13 – 10015 
IVREA (TO), rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale Numero Protocollo INPS_42597177 
avente scadenza validità 16/01/2024; 

Richiamati: 

- il D.U.P. 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 122 in data 20.12.2023, 
dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 



 

Pagina 2 di 3 

- il Bilancio di Previsione 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 123 in data 
20.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 

- il P.E.G. 2024-2026 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 
del 09.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed 
integrazioni; 

- il P.I.A.O. 2024-2026, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 30.01.2024, 
dichiarata immediatamente eseguibile e le successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il provvedimento del Sindaco prot. n. 60127 del 29.12.2023 in ordine alla competenza del 
sottoscritto all’adozione del presente atto; 

- Dato atto che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013 e dell’art. 16 D.lgs. n. 36/2023, relativamente alla procedura de quo, non sussiste 
alcuna situazione apparente e/o potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, 
economici o personali, anche indiretti; 

- Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, 
del vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente 
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

- Visto il D. Lgs. n.  267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

- Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

- Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

- Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

- Visto lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 
 

1) di aderire alla convenzione consip “Reti Locali 8” - LOTTO 2  (CIG Convenzione 
9543706356) per la fornitura da parte della ditta Vodafone Italia S.p.A di: n. 5 Aruba 
6200M 48G 4SFP+ Switch con relativo modulo ridondato di potenza, n. 13 Aruba 6200M 
48G Class4 PoE 4SFP+ Switch con relativo modulo ridondato di potenza, n. 36 Aruba 10G 
SFP+ LC SR 300m MMF Transceiver, n. 20 Aruba 10G SFP+ LC LR 10km SMF 
Transceiver, n. 40 bretella fibra multimodale om4 lc/sc 2mt e n. 20 bretella fibra 
monomodale os2 lc/sc 2 mt per un totale complessivo di euro 35.638,42 + Iva; 

2) di impegnare a tal fine la spesa complessiva di € 43.478,88 comprensiva di Iva al 22% al 
capitolo 450312 del bilancio 2024-2026 “ACQUISTO HARDWARE - SERVIZI 
INFORMATIVI”, Codice Bilancio 1.08.2.0202, con imputazione all’esercizio 2024; 

3) di dare atto che alla presente procedura è stato assegnato il CIG B37265743C; 
4) di provvedere al pagamento con successivi atti di liquidazione, su presentazione delle 

rispettive fatture elettroniche, debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e 
rispondenza formale, sostanziale e fiscale. 

 
 
Data della proposta:  15/10/2024 

 
L’istruttore responsabile dell’istruttoria:  
Ennio Daniel  
 Il Dirigente del Settore 1 Economico Finanziario 
         (Firmato digitalmente) 



 

Pagina 3 di 3 

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 
Finanziamento spesa in conto capitale: avanzo vincolato (da permessi di costruire) applicato con 
deliberazione di C.C. n. 74 del 16.07.2024 (variazione p.e.g. con deliberazione di G.C. n. 199 del 
18.07.2024). 
 

 Il dirigente di Settore 
 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 17/10/2024



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.170 del 17/10/2024

17/10/2024Data: Importo: 43.478,88

Oggetto: acquisto HW - ADESIONE CONVENZIONE RETI LOCALI 8 - LOTTO 2 CIG. DERIVATO B37265743C (CIG CONVENZIONE
9543706356) - finanziamento avanzo vincolato da permessi di costruire (impon.  € 35.638,42 + iva 22%)

Bilancio
Anno: 2024

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 170.901,27
63.586,57
43.478,88

107.065,45
63.835,82Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 86.883,67

19.568,97

43.478,88

63.047,85

Disponibilità residua: 23.835,82

Capitolo: 450312

Oggetto: ACQUISTO HARDWARE - SERVIZI INFORMATIVI

Progetto: SISTEMA INFORMATICO

7016 - Sistemi informativi

7016 - Sistemi informativiResp. servizio:

2024 1949/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1949/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1949/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0002569 - VODAFONE ITALIA SPABeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.07.004 - Apparati di telecomunicazione

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CASTELFRANCO VENETO li, 17/10/2024

B37265743CC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.07.004 Apparati di telecomunicazione

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 17/10/2024


